
 

 
 

Stavljanje izvan 
snage Urbanističkog 
plana uređenja 
"groblja Moravče" 

Zagreb 11-2023. 
P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U





 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
1  

NAZIV ELABORATA: STAVLJANJE IZVAN SNAGE 
 URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
 "GROBLJA MORAVČE" 
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  
 
NOSITELJ IZRADE PLANA:  GRAD ZAGREB 
 GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO, 
 EKOLOŠKU ODRŽIVOST I STRATEGIJSKO PLANIRANJE 
 
ODGOVORNA OSOBA ZA PROVOĐENJE JAVNE RASPRAVE:  Ana Pavičić-Kaselj, univ.mag.oec. 
 pročelnica 
 
 
IZRAĐIVAČ PLANA: ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE GRADA ZAGREBA 
 ravnatelj 
 Nikša Božić, dipl.ing.arh. 
 
ODGOVORNI VODITELJ IZRADE PLANA: Ivan Šulentić, dipl.ing.arh. 
 
STRUČNI TIM: 
 Nikša Božić, dipl.ing.arh.  
 Mirna Barac, mag.ing.arh. 
 Martina Margetić, dipl.iur 
  
 
 





 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
3  

GRAD ZAGREB 

STAVLJANJE IZVAN SNAGE 
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "GROBLJA MORAVČE" 

 P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  
Odluka o izradi Odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja 

" groblja Moravče " (Službeni glasnik Grada Zagreba br. 32/23) 
Odluka o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja 

" groblja Moravče " (Službeni glasnik Grada Zagreba br. __/__ ) 

Javna rasprava objavljena je: u dnevnom tisku (____________, od __. ______ 
____. godine), te na mrežnim stranicama Ministarstva i Grada Zagreba Javni uvid održan je od _________ do _________ ____. godine 

Nositelj izrade: GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO, 
EKOLOŠKU ODRŽIVOST I STRATEGIJSKO PLANIRANJE 
Trg S. Radića 1, Zagreb 

Pečat tijela odgovornog za provođenje javne rasprave: 
 
 
 

M.P. 

Odgovorna osoba za provođenje javne rasprave: 
 
 
 

________________________________ 
pročelnica 

Ana Pavičić-Kaselj, univ.mag.oec. 

Stručni izrađivač:  ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE GRADA ZAGREBA 
sjedište: Ul. Rep. Austrije 18, privremena adresa: Martićeva 14, Zagreb 

Pečat pravne osobe koja je izradila Plan: 
 
 

M.P. 
 

Odgovorna osoba izrađivača Plana: 
 
 

________________________________ 
ravnatelj 

Nikša Božić, dipl.ing.arh. 

Odgovorni voditelj izrade Plana: 
 

M.P. 
 
 

________________________________ 
Ivan Šulentić, dipl.ing.arh. 

Stručni tim u izradi Plana:  
Nikša Božić, dipl.ing.arh  
Mirna Barac, dipl.ing.arh. 
Martina Margetić, dipl.iur. 
  

   

Pečat Gradske skupštine Grada Zagreba: 
 
 

M.P. 
 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba: 
 
 
 

____________________________________ 
Joško Klisović 

Istovjetnost Plana s Izvornikom ovjerava: 
 

Pečat nadležnog tijela: 
 
 

M.P. 
 
 





 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
5  

 

 
 

SADRŽAJ 

OPĆI DOKUMENTI 

I. TEKSTUALNI DIO 

PRIJEDLOG ODLUKE O STAVLJANJU IZVAN SNAGE 

II. OBRAZLOŽENJE 

1. UVOD 
2. PRAVNA OSNOVA ZA STAVLJANJE UPU-A IZVAN SNAGE 
3. RAZLOZI ZA STAVLJANJE UPU-A IZVAN SNAGE 
4. OBUHVAT UPU-A KOJI SE STAVLJA IZVAN SNAGE 
5. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU UPU-A KOJI SE STAVLJA IZVAN SNAGE 
6. ZAHTJEVI JAVNOPRAVNIH TIJELA 
7. POSTUPAK STAVLJANJA IZVAN SNAGE 

III. PRILOZI 
1. ODLUKA O IZRADI ODLUKE O STAVLJANJU IZVAN SNAGE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 

"GROBLJA MORAVČE" 
2. ZAHTJEVI JAVNOPRAVNIH TIJELA 
3. IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI * 
4. ZAKLJUČAK O UTVRĐIVANJU KONAČNOG PRIJEDLOGA * 
5. EVIDENCIJA POSTUPKA STAVLJANJA UPU-A IZVAN SNAGE * 
6. POPIS PROPISA KOJI SU POŠTIVANI U POSTUPKU STAVLJANJA UPU-A IZVAN SNAGE 

 
* nije sastavni dio prijedloga 

 
 





 
 

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
7  

STAVLJANJE IZVAN SNAGE 
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 

"GROBLJA MORAVČE" 
OPĆI DOKUMENTI 

 

• Izvadak iz registra Trgovačkog suda u Zagrebu 
za Zavod za prostorno uređenje Grada Zagreba za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja 

• Suglasnost Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja Republike Hrvatske 
za obavljanje svih stručnih poslova prostornog uređenja 
(Klasa: UP/I-350-02/15-07/7, Urbroj: 531-05-16-4, od 02. veljače 2016. godine) 

• Zaključak o imenovanju odgovornog voditelja izrade 
Nacrta prijedloga, odnosno Nacrta konačnog prijedloga stavljanja izvan snage 
Urbanističkog plana uređenja "groblja Moravče" 

• Rješenje Hrvatske komore arhitekata o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata urbanista za Ivana 
Šulentića, dipl.ing.arh. (klasa UP/I-034-02/19-02/05 urbr: 505-04-19-02 od 05. lipnja 2019. godine) 

 





 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
9  

 



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "  GROBLJA MORAVČE "   
P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U   

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
1 0  

 



 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
1 1  

 



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "  GROBLJA MORAVČE "   
P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U   

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
1 2  

  



 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
1 3  

 
  



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "  GROBLJA MORAVČE "   
P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U   

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
1 4  

  



 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
1 5  

 

 



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "  GROBLJA MORAVČE "   
P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U   

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
1 6  

 



 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
1 7  

 



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "  GROBLJA MORAVČE "   
P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U   

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
1 8  

 
 
 
 



 
 

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
1 9  

STAVLJANJE IZVAN SNAGE 
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 

"GROBLJA MORAVČE" 
I. TEKSTUALNI DIO 

 

• Prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja "groblja Moravče" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
2 1  

  PRIJEDLOG ODLUKE O STAVLJANJU IZVAN SNAGE 

 

 

Na temelju članka 109. stavka 6. i članka 113. stavka 1.  Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine, 
broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) te članka 41. točke 7. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21-pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba 
na ____ sjednici, _________ donijela je 

 
ODLUKU 

o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja groblja Moravče  

Članak 1.  
 Stavlja se izvan snage Urbanistički plan uređenja groblja Moravče (Službeni glasnik Grada Zagreba 

21/16; u daljnjem tekstu: Plan). 

Članak 2.  
 Elaborat stavljanja Plana izvan snage izradio je Zavod za prostorno uređenje Grada Zagreba. 
 

Članak 3.  
 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

KLASA:  
URBROJ:  
Zagreb,  

 
Predsjednik 

Gradske skupštine 
Joško Klisović 

 
 
 
 
 
 
 



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE  "  
 P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
2 2  

 



 
 

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
2 3  

STAVLJANJE IZVAN SNAGE 
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 

"GROBLJA MORAVČE" 
II. OBRAZLOŽENJE 

 

1. UVOD 

2. PRAVNA OSNOVA ZA STAVLJANJE UPU-a IZVAN SNAGE 

3. RAZLOZI ZA STAVLJANJE UPU-a IZVAN SNAGE 

4. OBUHVAT UPU-a KOJI SE STAVLJA IZVAN SNAGE 

5. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU UPU-a KOJI SE STAVLJA IZVAN SNAGE 

6. ZAHTJEVI JAVNOPRAVNIH TIJELA 

7. POSTUPAK STAVLJANJA IZVAN SNAGE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE  "  
 P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  
 

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
2 4  

 



 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
2 5  

1. UVOD 
Urbanistički plan uređenja "groblja Moravče" (u daljnjem tekstu: UPU) usvojen je 2016. godine. Odluku o 
donošenju Urbanističkog plana uređenja "groblja Moravče " donijela je Gradska skupština Grada Zagreba 
na 47. sjednici održanoj 01. prosinca 2016. godine (Službeni glasnik Grada Zagreba 21/16). UPU je 
izradila firma CPA centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. iz Zagreba. 
Zavod za prostorno uređenje Grada Zagreba je u okviru svoje djelatnosti koja uključuje i analitičke 
poslove, pripremu polazišta za izradu odnosno stavljanje izvan snage prostornih planova užih područja 
te pružanje stručne savjetodavne pomoći, izradio analizu urbanističkih planova uređenja koji su na snazi 
na području Grada Zagreba, a na traženje Gradonačelnika.  
Gradska skupština Grada Zagreba je na 27. sjednici održanoj 5. listopada 2023. donijela Odluku o izradi 
Odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja "groblja Moravče". Navedena Odluka 
objavljena je u Službenom glasniku Grada Zagreba broj 32/2023, a njenim donošenjem započeo je 
postupak stavljanja UPU-a izvan snage. 

2. PRAVNA OSNOVA ZA STAVLJANJE UPU-a IZVAN SNAGE 
Pravna osnova za stavljanje UPU-a izvan snage je članak 113. stavak 1. Zakona o prostornom uređenju 
(Narodne novine 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23 – u daljnjem tekstu: Zakon) kojim je 
propisano da se odredbe Zakona kojima je uređena izrada i donošenje prostornih planova na 
odgovarajući način primjenjuju na zasebno stavljanje planova izvan snage. 

3. RAZLOZI ZA STAVLJANJE UPU-a IZVAN SNAGE 
 

Postupkom stavljanja Urbanističkog plana uređenja "groblja Moravče" (u daljnjem tekstu: Plan)  
izvan snage omogućuje se izrada cjelovitog projektnog rješenja koje se će realizirati kroz pojedine etape 
proširenja groblja. 

 
Na temelju provedene analize za predmetni Plan zaključeno je: 
U tijeku izrade tehničke dokumentacije za izgradnju I. etape proširenja groblja Moravče temeljem 
Odluke o donošenju Urbanističkog plana uređenja groblja Moravče (Službeni glasnik Grada Zagreba 
21/16) utvrđena je nemogućnost ishođenja akata potrebnih za gradnju planiranih zahvata u prostoru. 
Slijedom toga, napravljene su pripremne radnje kako bi se pokrenule izmjene i dopune Urbanističkog 
plana uređenja groblja Moravče te je ustanovljeno kako je novom katastarskom izmjerom došlo je do 
značajnog pomaka (oko 13m za sjevernu granicu k.č.br. 9978, k.o. Glavnica te oko 9m za južnu 
granicu k.č.br. 9980, k.o. Glavnica) u odnosu na katastarske podloge na kojima je izrađen Urbanistički 
plan uređenja groblja Moravče (u daljnjem tekstu: Plan), što ga čini neprovedivim. 
Kartografski prikazi Plana u digitalnom obliku izrađeni su u starom projekcijskom koordinatnom 
referentnom sustavu te je potrebno primijeniti transformaciju kartografskih prikaza u novi projekcijski 
sustav, HTRS96, sukladno Uredbi o informacijskom sustavu prostornog uređenja (Narodne novine 
115/15). 
S obzirom da u trenutku izrade Plana nije bio izrađen geodetski situacijski nacrt stvarnog stanja u 
položajnom i visinskom smislu, urbanističko rješenje predviđa savladavanje visinskih razlika grobnim 
stazama koje su veće od uzdužnog nagiba od 8%, odnosno od najvećeg uzdužnog nagiba dopuštenog 
Pravilnikom o grobljima (Narodne novine 19/98).  



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"   
P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U   

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
2 6  

Zbog svega navedenog, planiranim izmjenama i dopunama Plana pješački promet unutar obuhvata 
Plana morao bi se kompletno preispitati i izmijeniti, a time bi izmjene i dopune Plana imale karakter 
potpuno novog urbanističkog rješenja te da bi bilo potrebno izraditi novi Plan. 
Kako je sukladno Zakonu o prostornom uređenju urbanističke planove uređenja obavezno donositi za 
neuređene dijelove građevinskog područja, a Odlukom o donošenju Prostornoga plana Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 8/01, 16/02, 11/03, 2/06, 1/09, 8/09, 21/14, 23/14 - pročišćeni tekst, 
26/15, 3/16 - pročišćeni tekst, 22/17 i 3/18 - pročišćeni tekst) groblje Moravče je planirano unutar 
građevinskog područja naselja Moravče kao izgrađeni i neizgrađeni prostor za razvoj groblja, ima 
pristup sa dvije prometnice, odvodnja otpadnih voda rješava se prema mjesnim prilikama, ocijenjeno 
je opravdanim i stručno utemeljenim Plan staviti izvan snage te pristupiti izradi cjelovitog projektnog 
rješenja koje se će realizirati kroz pojedine etape proširenja groblja. 

4. OBUHVAT UPU-a KOJI SE STAVLJA IZVAN SNAGE 
Obuhvat Plana koji se stavlja izvan snage identičan je obuhvatu Plana utvrđenim Odlukom o donošenju 
Urbanističkog plana uređenja groblja Moravče. 
Površina obuhvata Plana iznosi oko 3,1 ha. 
Predmetni plan stavlja se izvan snage u cijelosti, tekstualni dio plana – odredbe za provođenje objavljene 
u Službenom glasniku Grada Zagreba 21/16, grafički dio plana i obrazloženje plana sadržano u elaboratu 
Urbanistički plan uređenja "groblja Moravče". 
U nastavku su dani kartografski prikazi UPU-a koji se stavlja izvan snage tiskani u umanjenom mjerilu. 



 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
2 7  

 
slika 1. umanjen kartografski prikaz 0. GEODETSKO-KATASTARSKI SNIMAK POSTOJEĆEG STANJA 



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"   
P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U   

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
2 8  

 
slika 2. umanjen kartografski prikaz 1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 



 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
2 9  

 
slika 3. umanjen kartografski prikaz 2. PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA, 

A. PROMETNA MREŽA 



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"   
P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U   

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
3 0  

 
slika 4. umanjen kartografski prikaz 2. PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA, 

B. ENERGETSKI I VODNOGOSPODARSKI SUSTAV 



 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
3 1  

 
slika 5. umanjen kartografski prikaz 3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA 



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"   
P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U   

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
3 2  

   
slika 6. umanjen kartografski prikaz 4. NAČIN I UVJETI GRADNJE, 

A. NAČIN GRADNJE 



 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
3 3  

 
slika 7. umanjen kartografski prikaz 4. NAČIN I UVJETI GRADNJE, 

B. UVJETI GRADNJE 



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"   
P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U   

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
3 4  

5. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU UPU-a KOJI SE STAVLJA IZVAN SNAGE 
 

U tijeku izrade tehničke dokumentacije za izgradnju I. etape proširenja groblja Moravče utvrđena je 
nemogućnost ishođenja akata potrebnih za gradnju planiranih zahvata u prostoru budući da urbanističko 
rješenje važećeg plana predviđa svladavanje visinskih razlika grobnim stazama s nagibom većim od 
najvećeg uzdužnog nagiba dopuštenog Pravilnikom o grobljima (Narodne novine 19/98).   
S obzirom da je, sukladno odredbama Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19, 98/19 i 67/23 – u daljnjem tekstu: Zakon) obveza donošenja urbanističkih planova uređenja 
propisana za neuređene dijelove građevinskog područja, a Prostornim planom Grada Zagreba (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 8/01, 16/02, 11/03, 2/06, 1/09, 8/09, 21/14, 23/14 - pročišćeni tekst, 26/15, 3/16 - 
pročišćeni tekst, 22/17 i 3/18 - pročišćeni tekst) groblje Moravče planirano je unutar uređenog dijela 
građevinskog područja naselja Moravče (kao izgrađeni i neizgrađeni prostor za razvoj groblja), ocijenjeno je 
opravdanim i stručno utemeljenim Plan staviti izvan snage te pristupiti izradi cjelovitog projektnog rješenja 
proširenja groblja koje će realizirati etapno. 

 

6. ZAHTJEVI JAVNOPRAVNIH TIJELA 
Odluka o izradi Odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja "groblja Moravče" u 
daljnjem tekstu: Odluka) dostavljena je, sukladno članku 90. Zakona, na adrese sljedećih tijela i pravnih 
osoba s posebnim ovlastima: 

 
1. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Ulica Republike Austrije 14, 

10000 Zagreb 
2. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Zagreb, Služba za inspekcijske poslove, Odjel za inspekcijske zaštite od požara, eksplozija i 
oružja, Avenija Većeslava Holjevca 20, 10000 Zagreb 

3. Gradski ured za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne poslove, Trg S. 
Radića 1, 10000 Zagreb 

4. Gradski ured za upravljanje imovinom i stanovanje, Trg S. Radića 1, 10000 Zagreb 
5. Gradski za opću upravu i imovinsko-pravne poslove, Trg S. Radića 1, 10000 Zagreb 
6. Gradski ured za mjesnu samoupravu, promet, civilnu zaštitu i sigurnost, Ulica grada Vukovara 

56A/I, 10000 Zagreb 
7. Zavod za prostorno uređenje Grada Zagreba, Martićeva 14, 10000 Zagreb 
8. Vijeće Gradske četvrti Sesvete, Trg Dragutina Domjanića 4, 10360 Sesvete 
9. Hrvatske šume d.o.o. Direkcija Zagreb, Ulica kneza Branimira 1, 10000 Zagreb 
10. Hrvatska elektroprivreda, DP Elektra Zagreb, Služba za tehničke poslove, Gundulićeva ulica 32, 

10000 Zagreb 
11. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9, 

10000 Zagreb 
12. Vodoopskrba i odvodnja d.o.o., Sektor razvoja i investicija, Odjel razvoja vodoopskrbe, 

projektiranja, suglasnosti i istraživanja, Folnegovićeva 1, 10000 Zagreb 
13. Vodoopskrba i odvodnja d.o.o., Sektor razvoja i investicija, Odjel razvoja odvodnje, projektiranja i 

suglasnosti, Folnegovićeva 1, 10000 Zagreb 



 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
3 5  

14. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za gornju Savu, Ulica grada Vukovara 271/VIII, 10000 
Zagreb 

15. Zagrebački holding d.o.o., Podružnica Zagrebačke ceste, Donje Svetice 48, 10000 Zagreb 
16. Zagrebački holding d.o.o., Podružnica Čistoća, Radnička cesta 82, 10000 Zagreb 
17. Zagrebački holding d.o.o., Podružnica Gradska groblja, Aleja Hermanna Bollea 27, 10000 Zagreb 
 
Svoje zahtjeve (planske smjernice) u propisanom roku dostavili su: 

1. HAKOM (obavijest Klasa: 350-05/23-01/360, Urbroj: 376-05-3-23-02, od 17. listopada 2023.)  

U dopisu se obavještava da Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti nema zahtjeve 
za stavljanje izvan snage Urbanističkog plana uređenja „groblja Moravče“. 

2. HRVATSKE ŠUME  d.o.o., UPRAVA ŠUMA PODRUŽNICA ZAGREB (mišljenje Klasa: DIR/23-
001/5938, Urbroj: 07-00-06/03-23-02, od 19. listopada 2023.) 

U dopisu se navodi da HRVATSKE ŠUME  d.o.o., UPRAVA ŠUMA PODRUŽNICA ZAGREB 
nemaju posebnih  zahtjeva na Odluku o izradi Odluke o stavljanju izvan snage UPU groblja 
Moravče.  

3. VODOOPSKRBA I ODVODNJA d.o.o., Služba razvoja, Odjel razvoja vodoopskrbe, suglasnosti i 
istraživanja (očitovanje Klasa: 361-12/23-01/88, Urbroj: 383-23-01, od 25. listopada 2023.) 

U dopisu se navodi da Vodoopskrba i odvodnja d.o.o. unutar UPU-a „groblja Moravče“ trenutno u 
fazi projektiranja i ishođenja akata potrebnih za građenje ima izradu projektne dokumentacije za 
sljedeći projekt: 

„Izgradnja vodoopskrbnog cjevovoda u Budorovoj i Kucijevoj ulici“ kojeg izrađuje društvo 
HIDROEKO d.o.o., Starjak 52, 10257 Brezovica, OIB: 34889829677. Također, u postupku izrade 
novog UPU-a „groblja Moravče“ navodi se dužnost upućivanja poziva na dostavu zahtjeva za 
njegovu izradu  

7. POSTUPAK STAVLJANJA IZVAN SNAGE 
Sukladno odredbama Zakona kojima je propisano da se odredbe Zakona kojima je uređena izrada i 
donošenje prostornih planova na odgovarajući način primjenjuju na stavljanje planova izvan snage 
pripremljen je prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja "groblja Moravče ". 
Za postupak stavljanja izvan snage UPU-a vođena je evidencija koja je dio priloga ovog elaborata te se 
prikazuje u nastavku. 
Poziv na dostavu zahtjeva uputit će se danom stupanja na snagu ove Odluke, a rok dostave zahtjeva 
javnopravnih tijela i drugih korisnika prostora je 10 dana od dana zaprimanja Odluke s pozivom na dostavu 
zahtjeva. 
Nacrt prijedloga Odluke o stavljanju izvan snage Plana izradit će nositelj izrade u roku od 30 dana od 
isteka roka za dostavu zahtjeva iz stavka 1. ovog članka. 



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"   
P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U   

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
3 6  

Javna rasprava o Prijedlogu Odluke o stavljanju izvan snage Plana objavit će se u dnevnom tisku i na 
mrežnim stranicama Grada Zagreba i nadležnog ministarstva, prije početka javne rasprave. 
Trajanje javnog uvida u Prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage Plana i rok za dostavu mišljenja, 
prijedloga i primjedbi je 8 dana od dana početka javne rasprave. 
Nositelj izrade obradit će sva mišljenja, prijedloge i primjedbe iznesene u javnoj raspravi te će pripremiti 
Izvješće o javnoj raspravi u roku od 15 dana od dana isteka javne rasprave.  
Gradonačelnik Grada Zagreba razmotrit će i odlučiti o utvrđivanju Konačnog prijedloga Odluke o stavljanju 
izvan snage Plana u roku od 8 dana od dana zaprimanja Nacrta konačnog prijedloga Odluke o stavljanju 
izvan snage Plana. 
Ako se iz objektivnih razloga neki od rokova iz ovog članka produlji, osim rokova utvrđenih Zakonom, to 
se produljenje, uz posebno obrazloženje, ne smatra protivnim ovoj odluci. 
 

 
 
 
 
 



 
 

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
3 7  

STAVLJANJE IZVAN SNAGE 
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 

" GROBLJA MORAVČE " 
III. PRILOZI 

 

1. Odluka o izradi Odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja " groblja 
Moravče " 

2. Zahtjevi javnopravnih tijela 

3. Izvješće o javnoj raspravi * 

4. Zaključak o utvrđivanju konačnog prijedloga Plana * 

5. Evidencija postupka stavljanja UPU-a izvan snage * 

6. Popis propisa koji su poštivani u postupku stavljanja UPU-a izvan snage 

 
* nije sastavni dio prijedloga 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
O P Ć I  D O K U M E N T I  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 0 - 2 0 2 3 .  
3 8  

 



 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "  GROBLJA MORAVČE  "  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
3 9  

 
 
 
 
 
 

1. Odluka o izradi Odluke o stavljanju izvan snage 
Urbanističkog plana uređenja " groblja Moravče " 

  



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"   
P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U   

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 0 - 2 0 2 3 .  
4 0  

 



 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "  GROBLJA MORAVČE  "  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
4 1  

 



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"   
P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U   

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 0 - 2 0 2 3 .  
4 2  

 
  



 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "  GROBLJA MORAVČE  "  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
4 3  

 
  



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"   
P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U   

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 0 - 2 0 2 3 .  
4 4  

 



 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "  GROBLJA MORAVČE  "  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
4 5  

 

2. Zahtjevi javnopravnih tijela 
  



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"   
P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U   

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 0 - 2 0 2 3 .  
4 6  

 

 



 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "  GROBLJA MORAVČE  "  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
4 7  

 
 



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"   
P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U   

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 0 - 2 0 2 3 .  
4 8  



 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "  GROBLJA MORAVČE  "  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
4 9  

 
 
 
 



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"   
P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U   

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 0 - 2 0 2 3 .  
5 0  

 
 
 
 



 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "  GROBLJA MORAVČE  "  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
5 1  

 

 
 
 
 
 



STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "GROBLJA MORAVČE"   
P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U   

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 0 - 2 0 2 3 .  
5 2  

 



 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "  GROBLJA MORAVČE  "  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
5 3  

3. Izvješće o javnoj raspravi * 
* nije sastavni dio prijedloga 

 





 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "  GROBLJA MORAVČE  "  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
5 5  

 

4. Zaključak o utvrđivanju konačnog prijedloga * 
* nije sastavni dio prijedloga 

 





 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "  GROBLJA MORAVČE  "  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
5 7  

 

5. Evidencija postupka stavljanja UPU-a izvan snage * 
* nije sastavni dio prijedloga 





 STAVLJANJE  IZVAN SNAGE UPU  "  GROBLJA MORAVČE  "  
  P R I J E D L O G  Z A  J A V N U  R A S P R A V U  

Z A V O D  Z A  P R O S T O R N O  U R E Đ E N J E  G R A D A  Z A G R E B A ,  1 1 - 2 0 2 3 .  
5 9  

 

6. Popis propisa koji su poštivani u postupku 
stavljanja UPU-a izvan snage 
- Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) 
- Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu 

elaborata prostornih planova (NN 106/98, 39/04, 45/04-ispravak, 163/04, 148/10-prestao važiti, 9/11) 
- Zakon o područjima županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj (NN 86/06, 16/07, 46/10, 145/10, 

37/13, 44/13, 45/13, 110/15) 
- Zakon o zaštiti prirode (NN 80/13, 15/18, 14/19) 
- Zakon o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18) 
- Zakon o elektroničkim komunikacijama (NN 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14, 72/17) 
- Zakon o sustavu civilne zaštite (NN 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22) 
- Zakon o zaštiti od požara (NN 92/10, 114/22) 
- Prostorni plan Grada Zagreba (SGGZ 8/01, 16/02, 11/03, 2/06, 1/09, 8/09, 21/14, 23/14 - pročišćeni 

tekst, 26/15, 3/16 - pročišćeni tekst, 22/17, 3/18 - pročišćeni tekst) 
- Generalni urbanistički plan grada Zagreba (SGGZ 16/07, 8/09, 7/13, 9/16, 12/16 - pročišćeni tekst) 

 


	OPĆI DOKUMENTI
	I. TEKSTUALNI DIO
	PRIJEDLOG ODLUKE O STAVLJANJU IZVAN SNAGE

	II. OBRAZLOŽENJE
	1. UVOD
	2. PRAVNA OSNOVA ZA STAVLJANJE UPU-a IZVAN SNAGE
	3. RAZLOZI ZA STAVLJANJE UPU-a IZVAN SNAGE
	4. OBUHVAT UPU-a KOJI SE STAVLJA IZVAN SNAGE
	5. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU UPU-a KOJI SE STAVLJA IZVAN SNAGE
	6. ZAHTJEVI JAVNOPRAVNIH TIJELA
	7. POSTUPAK STAVLJANJA IZVAN SNAGE

	III. PRILOZI
	1. Odluka o izradi Odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja " groblja Moravče "
	2. Zahtjevi javnopravnih tijela
	3. Izvješće o javnoj raspravi *
	4. Zaključak o utvrđivanju konačnog prijedloga *
	5. Evidencija postupka stavljanja UPU-a izvan snage *
	6. Popis propisa koji su poštivani u postupku stavljanja UPU-a izvan snage


